:'.,,:iiÜ Díi .-,'..,r'' .

Fi{[-Ê'rt:Í.1 i,r:ri:, ]1,1{iiii.i. ;,,:t jii. iti }.tJ';,1i"' i
r-. j.jFrji il-ir.1, .r,:,1 .,;l:rii,, ij',jdli

. TERMO DE JULGAMENTO .

-ü1h
Dispensa Eletrônica No 2024.09.30.2

OBJETO: Aquisição de materiais e ferramentas para serem utilizados pelas equipes de manutenção
do setor de transporte e rede física da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro Do Norte/CE,

conforme especificações constantes no Aviso de Dispensa.

(0)A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte,

designada através da Portaria n0 030412023, de 31 de março de 2023, torna público para

cumprimento das recomendações da Lei Federal n0 í4,í33, que fora concluido o processo da

Dispensa Eletrônica N0 2024.09.30.2, chegando ao seguinte resultado: quanto aos Lotes 02, 03, 04,

06 e 07, não houve cadastro de propostas lunto à Plataforma Eletrônica e com isso, diante da

ausência de interessados em participar dos os reÍeridos Lotes, estes restaram DESERTOS. Quanto

aos Loles 01 e 05 houve desclassificação dos participantes, em virtude do não atendimenlo às regras

previstas no Aviso de Dispensa, sendo assim, os citados Lotes restaram FRACASSADOS.

Assim, vem comunicar à Exma. Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal

de Educação de Juazeiro do Norte/CE, a Sra. Márcia Pereira da Silva Franca, de todo teor do

presente Termo, para conhecimento do resultado do referido procedimento de Contrataçã0.

Juazeiro do Norte/CE, 28 de outubro de2024.

Condutor, lara Pereira de Sousa:

Apoio, Ana Régia dos Santos Pinto:

Apoio, Romana Alves Santos: @,'

t"ÊTi{Ü(i i}'--} s^. i:: ;iR.,X
!) É. !: í; E 1T U ir A r'4 U ft: i.- -{

írr1 L ü r. i L}Â,1 r:: { ii l'
Ciii Pl : ü7"ü; d..Cr8 J-l üüu i - -r -:

à
Márcia PererrTd-a Silva Franca

Ordenado(a) de Despesas

Secretaria Municipal de Educação

l1ô

DESPACHO DE JULGAMENTO

Dispensa Eletrônica N0 2024.09.30.2

OBJETO: Aquisição de materiais e Íenamentas para serem utilizados pelas equipes de manutenção
do setor de transporte e rede física da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro Do Norte/CE,

conforme especiÍicações constantes no Aviso de Dispensa.

A Ordenadora de Despesas da Secrelaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, a

Sra. Márcia Pereira da Silva Franca, faz publicar o extrato resumido do Resultado do Processo

Administrativo de Dispensa Eletrônica n0 2024,09.30.2, conÍorme segue: Qi9!95 Aquisição de

materiais e Íerramentas para serem utilizados pelas equipes de manutenção do setor de transporte e

rede física da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro Do Norte/CE. Resultado do Processo:

Em virtude dos Lotes 02, 03, 04, 06 e 07, não obterem cadastro de propostas junto à Plataforma

Eletrônica e com isso, diante da ausência de interessados em participar dos referidos Lotes, estes

restaram DESERTOS. Quanto aos Lotes 01 e 05 houve desclassiÍicação dos participantes, em

virtude do não atendimento às regras previstas no Aviso de Dispensa, sendo assim, os citados Lotes

restaram FRACASSADOS.

Publique-se

Paço da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - CE, 29 de outubro de 2024.

L."i'í.'.i; í) urj'li:;.r,:
Píi.Ii-Éí"ítiíi,,i MUNICIPAT i]r -;L;,{à,íí-iiií,-1 i-.i,-: !'; ..irf i I

'' j,iíir'I. ;1 ,l:i.' r1v"'r 'r,àa.,! r-

trlf'l.l,-., ,i 'ii,i j::Tt,).^.:.

)TL

CoMPROVANTES DE PUBLTCAçAO
AVISO DE JULGAMENTO

USTADÜ NS CTARA
P ít E Ê- E I TU í{A r"{ U í{ IeI P,fi t $ § I U Àã F i P.,-', .

f, íSfl; 07"97,4.*t$"i.J *001 - I .'

EXTRATO DE DISPENSA DE LIC ITACAO _-,fl5
A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, a Sra. Márcia Pereira
da Silva Franca, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de Dispensa
Eletrônica no 2024.09.30.2, conforme segue: Obieto: Aquisição de materiais e
ferramentas para serem utilizados pelas equipes de manutenção do setor de transporte e
rede flsica da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro Do Norte/CE. Resultou
DESERTO quantos aos Lotes 02,03,04,06 e 07, e restou FRACASSADO quantos aos
Lotes 01 e 05 Fundamento Lesal: Art. 75 , inciso ll, da Lei Federal no 14.13312021
Declaração de Dispensa de Licitação emitida e RatiÍicada pela Sra. Márcia Pereira da
Silva Franca, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

Dala:29 de Outubro de 2024

.1i,, r' iil i, ] rl: iL . I

porto<lores <l.o <'írus HIV, quando nele rcsila

e tvo possua oulÍo imóuel no Manicípio;

Nesse sentido, a requerente juntou ào presence processo cópia

Ja certi<{ão ele <ibito rlo cirnjuge e c(rpia rla certidão de casanrento.

Além disso, juno ao sisrem:r de dados do municipio, rté o IJreserrte

rrUnrcnto, írri possivelveriíiclr que a requcrcnte I\)§sui :rpc,)as este

imtivel. TaLnbérn íoi coníirmacll a resir.lência no imóvel pleiteaclo,

coníorme comprovânte cle resiclêncir juntado, Assim, ficanr

conrprovarlos todos os rerlr.risitos r.lo arr. supramencionilclo.

Norte/CE. Resulrou DESERTO quanros ros Lotes 02, 01, 04, 06 e

07, e resrou FRÁCASSADO quantos aos Lotes 0l e 05 Fun.lanrento

Legal, Art. 7 5, rnciso Il, cla Lci FederaL n" 14.133/2021. Declaraçao

tle Dispensa de Liciracão en.ritirln e Rariíicacfu pela Sm. Márcia PereLra

tla Silva Franca, Orclenadora de Despesas rla Secretnria MLrnicipllrle

Educacão.

Datâ, 29 de Outubro de 2024

L")

EXTRATO DO CONTRATO N. 2024.09.264001

Anre o exposto, o processo íor DEFERIDO c()m â isençao

Lle IPTU/2024 tlo imóvel cle inscrição mtrnicipal n" 23?29, créc{rro n'
V4lqg4gz, siruado na RUA FORMOSA, n" 447, Bairro Pio XII,

Juazeiro do Norte, nos ternros decidirlos pela Junta .le lmpugnação

Fiscal.

Pelo presente, notific^mos Vossa Senhorin dâ DECISÁO

ADMINISTRATIVA proíericla pela Junta de Inrpugnnçio Fiscal -
JlF, 1" Instância, nos teÍmos do ârt. 226, inciso lV, parágraío úniccr

.lo CTM.

]uazerro do Norte,/CE, 29 cle ourubro cle 2024

[)rmiana Benjamim Gonçalves Alex-Samlra Barhosa Salviano

Relaror Presidenre da Junta de Impugnâçào Fiscal

Porraria n'0038,/2024Rrrtaria n" 0018/2024

EXTRÂTO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

A Or.lenadora de Despesns r,la Secretarin Municipal tle E.{1rcação, a

Sr.r. Márcia Pcreira da Sih,a Franca, faz publicar o extrato rcsumirlo

rLr Processo Adm inistrativo de Dispensa Elerrônica n" 2024.09.10.2,

conÍbrme segue, Objeto: Aquisiçáo dc mÀteriais e íerrament.ls pàrx

serenl Lrtilizrdos pelns equiçres de manuteDçio do scror Je rransporte

e recle fisica da Secretarin Municipal de Educaçâo de Juazeiro Do

Extrato clo Contrato reíerente à Licitaçio na modrliclncle -Pregtcr

Elerrirnico n" 2024,08.21.2. Fuuchmerrro Legal, Lei n" l4.lll, clc l"
de abril cle 2021. Partes, O Município r,lc J ur:eiro ck.l Nolte, rtrrvi's

dr Func{acío Memorial Padre Cicero e r cnrprcsa FOS COMERCIAL

LTDA, inscrita rro CNPJ sob o n' 39.988.02210001-4?. Oble«r,

Aquisição «1e extinrores cle incênclio desrinados ao atenrlincnro.las

necessirlaeles da FunrJação Menrorial Paclre Cíceto clo Municipitr de

Juazeiro do Norte/CE, abtangendo os ser\riços dc recarga,

mânutenção e iustalâção, conforme especiticaçóes consrantes no Ecl ital

Convocarórro. Valor do Con rraro, 11,{ 6t-l(-'.0{--' (:cr..cn t L)s rú.1. )

\,'rgincia (iorrrliLrLral: atLl ll (Jozr) rr,:scs. Srsnarír'io.: 'It:r'ç.,\ \1rr.r ,

Siqucin Nus..irn.:nro A n ris c Ij,.:rnanrlo ( lLrilhcrmi.: Sci[:r-

JLrir;cirtr rkr Noltc,,'(-[], 2tr Jc ScrcrnLr«r cle lir24

Jua;eiro .t, Norrt,,'(lE, 2(. Jc Sctcrnl:r'o .1. 2i.r24

EXTRATO DO CONTRATO N. 2024.09.264002

Extrato do Contrato refcrente à Liciraçào na modalrdacle Pregão

Elerônico n" 2024.08.21.2. Funclamento Legal: Lein" l4.l3l, de l'
de abril de 2021. Parres: O Municipio cle Juazeiro do Norre, atraves

da Secreraria Municipal .lc Meio Arnbiente e Sen,iços Públicos e a

crnpresa FCS COMERCIAL LfI)4, inscrirr no CNPJ sob o n"

19.988.02?./0001-4?. Obieto: Aquisiçâo cle exnntores de incêndio

dcstinack:s ao lrendinrcnto Jas ncccssi(lilJcs cla Sccrcraria Mr.rnicipal

de Meio Ambicnte e Serviços Públicos de Juazeiro do Norte,/CE,

abrangenclo os serviços .le recarga, L'»anrrrcncio e instnlâcio, confornlc

cspecificaçries consttrntes no E.liral C,.rnr,,)cât(irio. Valor (lo Conrrxto,

l{-\ í-..00C,C0 (.,,is rrr r i rcu rs). Vigd n cia (lontÍ,rn rirl: à rc I I (il, r:c) nrc\.s.

Sigrratirlit,s: Darcl a Á[,cs \4r,ntein, r I:errrrrn.|, ( iu illrcr r»c Seilcr

AVISOS E EDITAIS

024 DtÁRtO OFICIAL DO MUNtCiPtO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 29 DE OUTUBRO OE 2024

.,r
- Eir,14.i.ô

lItem n'1

Descriçào:n1),,.iLa:i',r/,"..,.rirr':-r.r'ri,-:,r34)'rr',r. rI1.':),:,-:.,:Li.iioa)r .).-..r.,.(

Criterio dojulgamênto: [1() lc, í)f,irí.i Situaçãor t..ai]r!.alo Tipor N4ijt.r'r.l!

lncentivo produtivo básicoi \-.?i Bênêficio: i:'irlL. p._,-_arc oi.i.ia, \;.r _,;rr'r
l'4 8,, I I

)l

Margem de Preferência Adicionati fl,it)

ouantidader"lO Unidadê de medidâ: l.rNl) Valor unitário estimado: i.?:!lil!

RESI-rLfADO(S)

Catcgoíiâi i.liro .,) ji)i'(:i:

) Maígêm de PreferênciÀ NoÍmat: :i.t,l

Va[or total estrmado; liS :-]3) :i(l